vestitus; qā etata ab dei pena
 gimebet nimis agilitatis quia af
 fectionibus & cogitationib⁹. nūc
 est rōme. nūc est parisi⁹. nūc in
 celo. nūc i terram nūc i inferno. Ista
 habet currere p stadium vite pñ
 tis; ad brauium finalis iusticie. Et
 unus agillimus q̄ simul cum ea
 tonatur currere vñ dia⁹ q̄ cursor
 velocissim⁹ est. Job. 13. Curtit ad
 uersus deum eretto collo! iste vi
 det q̄ vñtate et velocitate nō potest
 ea; vñcere. et ideo cautelis vñtut⁹
 p virtute. Habet tria poma aurea
 & tres peccatorū delectacēs; quas
 picit iuxta viam hui⁹ vice. Vnā
 quasi cito post pñcipium? Scđā i
 medio. Terciam ppe metam. Pri
 mam iuuenibus. Scđā vis. Ter
 am semibus. Primū pomum ē de
 lectacio lasciuie. Secūdū fūebie.
 Tercium auaricie. Et si cōtingat
 q̄ aliquis impedit pñm⁹ duob⁹.
 vix etiū euadere poterit; & scepdi⁹
 corona iusticie fālis. Et ideo nō
 halemus c̄tare vñliter. et p virtu
 osam cōtinenciam a talibus ab
 stinere. Juxta illud apli ad Cor. 9.
 Omnis q̄ in agone contēdit ab o
 nibus se abstinet; supple istis ēb⁹.
 Et eccl 17. Qū cōtinens ē iusticie;
 apprehendet illā. Sic em̄ c̄tauerat
 et c̄tuerat paulus; sicut ipse met
 recitat ad Thys. 2. dicens. Bonū
 c̄tamē etiū cur fū cōsumauī fidez
 fūauī; de reliquo reposita ē michi
 corona iusticie. Tercio iusticia ē
 instrumentum iudicantis. In em̄
 iusticia nullus superior iudicat nec
 bene disponit; et ideo cōpatitur ēgu
 le. Sicut em̄ latom⁹ lapidē cedēs &
 cōplanans duo semper habet in

pñptū; vñ regulam et martellū;
 et cum martello percudit. cum re
 gula ditigit et examinat planicię.
 Ita bonus iudex vel platus q̄cūq
 duo dñz habere in manib⁹. Mal
 leum ad corrigendum delicta; & re
 gulam legis et iusticie. ne fiat ex
 cessus in vindicā p saye. 28. Donā
 iudicium in pondere. & iusticiam i
 mensura. Greg. 19. mora. c. ii. Ille
 iusticia sicut vestimento vestitur.
 q̄ se vndiq̄ bono opere ptegit &
 nullam ptem actionis sue nuda;
 re linquit. Nā q̄ i aliquibus actio
 mbus est iustus; i aliquibus in
 iustus. non est pte vestitus. Job
 lxx. Iusticia iudicatus suū vestivime &
 sicut vestimento. Ca. scđm. L. 13.
Dicitū ipij cogitantes
 apud se non redit. Exi
 guū et cū tedium est se
 p̄ vite nre. et nō refri
 geriuī fine hōinis & nō ē q̄ agni
 tis sit reuersus ab iferis. P⁹ p̄
 sp̄ scđs c°. pcedēti pñfiasit hōib⁹
 fūare iusticiam tāq̄ mediū neces
 sarium ad aq̄rendam sapiencią.
 Iux̄ illud Eccl pmo. Fili cōcupis
 cens sapienciam sua iusticią &
 deus p̄lebit tibi illam. In hoc. 2. °
 c°. Repbat quādaz detestabilem
 opinionem. tāiusticie q̄ sapiencię
 contrariā. Et cū hoc sic p̄redit. Pri
 mo ponit reproborum erroneam
 opinionē; 2°. opinionis originez
 et occasionem. l. **Dec cogitauetū**
T Circa pñmum duo facit. pñmo poit
 in alorū pñam opinionem. Scđo
 describit iuxta illam. illorum cōu
 sacionem. ibi **Veite.** Cīr pñmū ad
 huic duo facit q̄a pñmo opio poit. 2°
 opiois pbaō ibi. q̄a ex nichilo natū.

Cir^o primū sciendū quod opio ē ista bune
 quod vita ista corporali finita: nulla es-
 tia alia nec inglesia nec inc pena: sed si
 cut bestie moriūtur totaliter in cor-
 pore a animaret ita potest hec opio
 de hominibus quod peniter moriūtur.
 Vnde hec opio negat immortali-
 tate aie*a* penas a premia pro? hoc ac
 vitam durare. Sic ergo dicit Dixi
 runt imprent*v*o gitauerūt occulte a
 verbo mentis dixerūt credē*t* a
 fserido*s* ps. Dixit ipsi*s* incor. su-
 si ē de*s*. Et hoc non rec*e* quia falsū ē inc
 rei veritate*a* fil*r* hoibus precip*it* cre-
 dē omnī*m*ū. Sed quod dixerit. Exiguū
 a*cū* te dioac Et nota quod ē sed proprio-
 sioness dicunt: quacum prima est
 vera*a* due que sequuntur sunt false:
 quia nulla doctrina ē quod non alique vera
 habeat admixta. Omnis proditor
 a deceptor operit falsitatem suam
 aliquo colo*e* a opinione boni: sic
 ille qui vult proprimare venenum
 non exhibet illud inc propria forma.
 nec cū alique amaro*s*: sed magis cu*z*
 aliquo dulci*a* delectabili*w*rita illud
 metricum. Sepe beneficium solet in-
 ter dulcia ponit lateat viciū pro-
 imitate boni. Et sic isti imprent tres
 propriiones proponuntur quatur. Pri-
 ma est verissima*a* certissimā. Secunda
 falsissima. Tertia ē falsa*s*: non ita,
 manifeste falsa. Prima propriicō ē
 hec. Exiguū*a* cum te dio ē tempus
 vite nostre. Secunda est quod post mortem
 non est tempus premij*a* quietis.
 Vnde dicit sic. Et non est refrigeriū
 in fine hominis. hoc est quātū*z*
 quod homo bene vixerit*a* iuste et a
 delectabilibus irrationabilibus se
 abstineat: nichil sibi post mortem
 retribuetur pro merito*z* quia non

est refrigerium inc fine*s*: ind est quies
 post mortem. Et istud est falsum: quod
 a dicitur Ie. 6. Ambulate in via
 bona*a* inuenietis requiem anima-
 bus vestris. A sapie*s*. Justus si
 in morte preoccupatus fuerit inc
 frigerio erit Ite; ps. Tranquillum*s*
 per ignē*a* aquā*a* iduristi nos inc
 refrigerium. Tertia proposicō di-
 cit quod post mortem homins nullū
 erit locus tormenti vel pene. Vn-
 de dicunt non ē qui agnitus sit re-
 uersus ab inferis: quasi diceret
 Si esset aliquis talis locus tor-
 mentorum illi qui sunt ibipuniti acce-
 deret aliquando ad nos*a* nobis de-
 suis penis nunciarent. Sed isti fa-
 tue*a* false loquuntur. fatue*a* non
 aduententes illud Luc*rvi*. Cha-
 os magnum firmatum est int̄ nos
 a vos*a* ut qui volunt transire hinc
 ab uos non possunt neque hinc in-
 de trāsmea ē*th* hoc de lege commū*s*.
 False loquuntur: quia*a* xprs ab
 inferis resurrexit. Johannis. 20.
 a Lazar fil*s* Job. II. Trica ista
 lē*az* sūt duo quod renda. Prīmū. Ut
 aia sit immortāl*a* secundo dato quod sic:
 An hoc possit probari euidenter racōne
 naturali. Quātū ad prīmū ē scien-
 dū quod anima hūanā immortale esse a
 potissimis phis esti atū ē*a* scripto-
 ribz catholicis prodicat*a* quod infinitis
 miācul*z* a ppba*z*. Prīmū pro phi
 losophia*z* Platonis 3. Thimei.
 capitulo quāto. Vbi inter multa
 errorea que de anima dicit hūa-
 na*a* hoc vērum interseit*z* quod anima
 est immortalis*z* et fm quod passio*es*
 vicerit vel ab eisdem vita fuerit:
 premabitur vel punietur pro mor-
 tem. Vnde potest quod si anima existēs

30

quod

B

i corpore virili vincat a corporis passionibus: post sep actionem a corpore virili in corpus muliebre mittetur: et si se ibidem male habueit. in corpus pectoris transibit: post mortem in penam q̄ male v̄l peius se habuerit in deterius p̄c⁹ v̄tetur: finaliter tū omnes redibūt ad origenalem i nocenciam et dignitatem cum fuerint p̄ penam sufficienter expiate. **I**cē i libro quē de anima cōposuit et sedis vel frēdromis nomine intitulauit. rōnes adducit ad immortalitatem aie cō p̄band. **A**vbi plane dicit. q̄ supueniente nece in hominem q̄ morale est ipsius defūgitur: quod vero in mortale itegrit̄ a immortale euolut abiens cedes loco. de quo fīm. eum h̄stare nō cōuenit alicui. mētem h̄nti. **V**bi etiam p̄it q̄n ho-
 mines defunguntur ducuntur i cha-
 os: et qui sc̄t deguerint p̄manent.
 qui vero iuste puniuntur. **I**mmo
 hoc ait. **O** viri iustum est intelligē
 q̄mquidem aia immortalis est sollici-
 tudine incligetnō pro isto tempo-
 re solum i quo v̄tq̄ vocam⁹ viue-
 rem p̄ vniuersi si em̄ esset mors vi-
 ueris liberatio. inuēcio eēt male-
 cte morientibus a corpore pariter
 liberare vel ab ip̄orum malicia cū
 anima nūc sane q̄m immortalis ap-
 paret eē nullia p̄fecto erit ipsius
 alia fuga malorum. neq; saluacō
 q̄ut optima atq; prudentissima
 fiat. Et infra dicit malorū animas
 ingressuras tartarum. **V**nde nūq̄
 egredientur. **E**t hoc est contrarium
 illi dicto superius in **T**himeo.
 2° patet hoc idem per pitagoram
 quod recitat **Ovidius** Quinto Me-

chamōsios. vbi dicit sic. **M**orte
 carent anime semperq; priore relicta
Sic de nouis domibus viuunt
 habitantq; recepte. **S**ed melius
 dicit pitagoras in verbis au-
 reis: sicut allegat calcidius in con-
 mēto thymei platonis. vbi dicit.
Corpore deposito cum liber ad etēā
 p̄ges Euades hominem factus
 deus etheris alti. **I**dem hermes tri-
 mogestus ad asclepium prope pri-
 cipium. **O** asclepi omnis humana
 anima immortalis est. s̄ non vni-
 formiter cuncte s̄ alie alio more
 Et infra post medium libri. Cum
 fuerit aie. e corpore egressio tūc ex-
 amen meritiq; eius arbitriumq;
 transiet in sumū demonis potesta-
 tem. sicutq; eaū cum piām iustam
 q̄ prouiderit. in sibi cōpetentib⁹
 locis manere permittit. si autem
 delictorum illam maculis. vicijs
 q̄ obligatam viderit defuper ad p̄-
 ma turbans procellis aeris. ignis et aque sepe discordantibus
 trahet et sic inter celum et terram
 mundanis fluidibus in diuersa
 semper eternis penis agitata rapta-
 bitur. **V**nde in hoc a mīne obſit e-
 ternitas q̄ sit immortali sentēcias
 eterno supplicio subiungata. **A**di-
 dem est aristotiles xvi. **D**e anima
 libus c. g. **I**ntellectus solus ē ab
 extrinſico. et solus habet esse di-
 uinū. **I**cē secundo. **D**e anima. **V**bi
 dicit. q̄ anima intellectua est alte-
 rum gen⁹ aie a vegetativa q̄ ſēfici-
 ua: et q̄ ipsam ſolam cōtinget ſe-
 pari a corpore ſicut p̄petuum a cor-
 ruptibili. **I**dem i libro de pomo. **I**cē
 ſeneca ep̄la. vi. mors quam perti-
 nescimus et recusatq; intermixt